REPRESENTAÇÃO Nº. 27/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Comandante da 120ª CIA Polícia Militar

de Carandaí, 1º Ten PM Vinícius Henrique Batista, solicitando que verifique a

possibilidade da viatura da Polícia Militar permanecer na área externa (porta) da Escola

Estadual Patrús de Sousa (Ginásio), no termino das aulas do turno da manhã e tarde, ou

seja, 11h25 e 17h, respectivamente, devido a ocorrência de várias brigas e conflitos

entre alunos.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 16 de maio de 2019.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA

- Vereador -